
Vereinsmeisterschaft 2005 Meisterklasse 
 
Pl. Spieler 1 2 3 4 5 6 Pu. SBB 
1 Gerhard Winkler X 1 ½ 0 1 1 3,5   7,50 
2 Norbert Lukas 0 X ½ 1 1 1 3,5   6,50 
3 Konrad Kügel ½ ½ X 1 0 1 3,0   6,00 
4 Michael Förster 1 0 0 X ½ 1 2,5   4,75 
5 Jaro Neubauer 0 0 1 ½ X 1 2,5   4,25 
6 Joachim Patzer 0 0 0 0 0 X 0,0   0,00 
 

Datei A545-283.V55 erstellt am 19.12.2005, 19:03 Uhr  

Turnierende: 11.11.2005 | Auswerter: Werner Zschunke  

Zuletzt berechnet am 17.01.2006, 21:46 Uhr 
Zuletzt geändert am 17.01.2006, 21:46 Uhr  

 
Pl. Name ZPS DWZ alt Pu./Sp. We Lstg. Niveau DWZ neu 
1 Winkler,Gerhard 28390-086 2016 -  29 3.5/5 3.274 2054 1896 2021 -  30 
2 Lukas,Norbert 28390-160 1970 -128 3.5/5 2.919 2065 1905 1983 -129 
3 Kügel,Konrad 28390-006 2031 -  50 3.0/5 3.384 1969 1893 2022 -  51 
4 Förster,Michael 28390-108 1829 -  43 2.5/5 1.811 1935 1933 1857 -  44 
5 Neubauer,Jaro 28390-064 1904 -  80 2.5/5 2.398 1920 1918 1906 -  81 
6 Patzer,Joachim 28390-013 1746 -120 0.0/5 1.214 1273 1950 1713 -121 

 
Nr. Name DWZ Pu./Sp. 1 2 3 4 5 6 
1 Winkler,Gerhard 2016 -  29 3.5/5 X 1 ½ 0 1 1 
2 Lukas,Norbert 1970 -128 3.5/5 0 X ½ 1 1 1 
3 Kügel,Konrad 2031 -  50 3.0/5 ½ ½ X 1 0 1 
4 Förster,Michael 1829 -  43 2.5/5 1 0 0 X ½ 1 
5 Neubauer,Jaro 1904 -  80 2.5/5 0 0 1 ½ X 1 
6 Patzer,Joachim 1746 -120 0.0/5 0 0 0 0 0 X 



Vereinsmeisterschaft 2005 Aufstiegsturnier 
 
Pl. Spieler 1  2  3  4  5  Pu. 
1 Joachim Völker  ½ 1 1 1 3,5 
2 Kai-Stephan Feichtner ½  ½ 1 1 3,0 
3 Maximilian Klundt 0 ½  1 ½ 2,0 
4 Bernd Ludwig 0 0 0  1 1,0 
5 Matthias Hammer 0 0 ½ 0  0,5 

 
Datei A545-283.V56 erstellt am 19.12.2005, 19:18 Uhr  

Turnierende: 11.11.2005 | Auswerter: Werner Zschunke  

Zuletzt berechnet am 17.01.2006, 21:46 Uhr 
Zuletzt geändert am 17.01.2006, 21:46 Uhr  

 
Pl. Name ZPS DWZ alt Pu./Sp. We Lstg. Niveau DWZ neu 
1 Völker,Joachim 28390-125 1634 - 16 3.5/4 3.126  1346 1646 - 17 
2 Feichtner,Kai-Stephan 28390-104 1697 - 32 3.0/4 3.394  1330 1678 - 33 
3 Klundt,Maximilian 28390-128 1361 - 14 2.0/4 1.771  1414 1379 - 15 
4 Ludwig,Bernd 28390-155 1268 - 14 1.0/4 1.305  1438 1257 - 15 
5 Hammer,Matthias 28390-138 1058 -   3 0.5/4 0.404  1490 1062 -   4 

 
Nr. Name DWZ Pu./Sp. 1 2 3 4 5 
1 Völker,Joachim 1634 - 16 3.5/4 X ½ 1 1 1 
2 Feichtner,Kai-Stephan 1697 - 32 3.0/4 ½ X ½ 1 1 
3 Klundt,Maximilian 1361 - 14 2.0/4 0 ½ X 1 ½ 
4 Ludwig,Bernd 1268 - 14 1.0/4 0 0 0 X 1 
5 Hammer,Matthias 1058 -   3 0.5/4 0 0 ½ 0 X 

 


